VALOR
CLASSIFICADA E VENCEDORA

R$49030710
R$ 492.850  08
R$494.065,20
R$ 494258.40
R$ 495.611,00
R$ 497.830,80

7iÇ

	ITUftA DE

o
N~Oft~

Itapipoca

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
TOMADA DE PREÇOS N2  23.06.02/TP

Aos 07 (sete) dias do mês de julho de 2023. às 08h15min, na sala da Comissão Permanente de

Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São Sebastião- ltapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de Oliveira Marques.

Presidente, e os membros Rafael Albuquerque dos Santos e José Hiacow Coelho Dutra, nomeados através da

Portaria N° 738/2023, para dar prosseguimento ao julgamento das propostas de preços das empresas Habilitadas

no certame: 01- ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA- CNPJ N° 12.049.385/0001-60;02-ILCONE-

INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA - CNPJ N° 37.012.736/0001-90:03- CONSTRUÇÕES E

Ø
SERVIÇOS F&A LTDA -CNPJ N9  25.264.061/0001-97:04- FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME - CNPJ N9

08.578.564/0001-18;05-SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME - CNPJ N2  22.346.772/0001-12;

06- CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES- EPP - CNPJ N° 22.575.652/0001-97, cujo OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONCLUSÃO DE UMA ESCOLA DE 04 SALAS NA LOCALIDADE

DE CÓRREGO DA ESTRADA - DISTRITO DE MARINHEIROS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCL A presidente faz constar que o processo foi conduzido em observância na Lei ii

8.666/93 e suas alterações posteriores. A Presidente da Comissão de Licitação apósnceberparecer conclusivo do

Setor de engenharia acerca das propostas de preços enviadas ao setor em epigrafe, bem como analise das mesmas

juntamente com os membros da comissão resolve declarar.

FCS CONSflUÇES E SERVIÇOS LTDA-ME

ILCONE- INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA
SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS F&A LTDA
CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-  EPP

A presidente faz saber que a empresa: FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, sagrou-se vencedora do

certame com o valor global de R$ 490.307,10 (quatrocentos e noventa mll,trezentos e sete reais e dez

centavos). A presidente divulgará o resultado do julgamento das propostas nos mesmos veículos de comunicação

nos quais saiu o aviso de licitação. Desta forma, a partir da data de publicação desta ata a Comissão de licitação

declara aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea «b», da Lei Federal de n2  8.666/93 e suas

alterações. Sem mais nada a tratar foi encerrada a sessão, e lavrada a presente ata que depois de lida, vai assinada

pela Presidente e pelos membros da licitação. ltapipoc 	e julho de 2023

WIIsIane S,?"

Presidente da CPL

Membro da CPL
Santos

: stcc 1 liacow Lielho Outra

Membro da CPL

e (88) 3631-5950
O itapi)oca'itapirnca.cc.go%.hr
o

nvin.ilapipoca.ce.gov.hr

Rua Anastácio Braga N2195 - São Sebastião
CEP: 62508-170- Itapipoca - CE - Brasil
CNPI: 07.623.077/0001-67 - CGF: 06.920.278-8